Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципапного образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида №  234»

350912, Российская Федерация, Краснодарский крсп4, город Краснодар,
Карасунский внутригородской округ, ул. и.ч. Евдокии Беришнской, 408, тел./факс (861)227-52-97

e-mail: detsad234((ikubannet.ru. сайт: ds234.centerstart.ru

ПРИКАЗ

От 19 января 2024 года № 6/1 - А

О создании консультационного центра
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
муниципального образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида № 234»
По оказанию психолого-педагогической, методической
и консультативной помощи родителям
(законным представителям) детей от рождения до 8 лет,
а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей,
оставшихся без попечения родителей

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование», направленного на создание условий для
повышения компетентности родителей (законных представителей) детей в вопросах их
развития, воспитания, обучения и социализации; получения информации о собственных
правах ребенка в сфере образования; планирования родителями (законными
представителями) действий по решению возникаюших при воспитании, развитии и
обучении ребенка вопросов; определения перечня и порядка выполнения необходимых
действий гражданами, желаюшими принять на воспитание в свои семьи детей,
оставшихся без попечения родителей,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного
вида № 234» консультационный центр «Растём вместе» (далее -  Центр);

2. Утвердить нормативно-правовые акты, регламентируюшие деятельность Центра;
- Положение о Центре;
- функциональные обязанности специалистов Центра;
- график работы специалистов Центра;
- форму журнала учета услуг психолого-педагогической, методической и
консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также
гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся
без попечения родителей;
- форму журнала проведенных специалистами консультаций.

3. Определить состав специалистов для организации деятельности Центра:

педагог-психолог -  Алексеева Юлия Викторовна;
педагог психолог -  Череватова Анна Анатольевна;
учитель-логопед Кострицына Светлана Васильевна;
учитель-логопед Карпина Ольга Борисовна;
музыкальный руководитель -  Брицкая Наталья Анатольевна;
воспитатель -  Миненко Ирина Сергеевна;
воспитатель -  Осипова Алена Васильевна;

4. Назначить руководителем Центра Чернякову Наталью Алексеевну, старшего
воспитателя.

5. Администратору сайта Ремез Елене Анатольевне, воспитателю, обеспечить
размещение информации, связанной с деятельностью Центра на официальном
сайте и официальных страницах ДОО в соцсетях в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением над;в ||||^щ приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

Кулакова О.Н.

Чернякова Н.А.

Алексеева Ю.В.

Череватова А. А.

Кострицына С.В.

Брицкая Н.А.

Карпина О.Б.

Миненко И.С.

Осипова А.В.